СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 01.07.2021  № 3/42

О внесении изменения в решение Совета депутатов поселения Московский от 21.04.2020

№ 2/22 «О мерах экономической поддержки в условиях режима повышенной готовности»

 Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», постановлением Правительства Москвы от 24.03.2020 № 212-

ПП «О мерах экономической поддержки в условиях режима повышенной готовности» (в редакции

постановления Правительства Москвы от 29.06.2021 № 922-ПП), Уставом поселения Московский,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов поселения Московский от 21.04.2020 №

2/22 «О мерах экономической поддержки в условиях режима повышенной готовности», дополнив

пунктом 8(2) следующего содержания:

«8(2). По обращениям организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

деятельность в сфере общественного питания, таким организациям и индивидуальным

предпринимателям предоставляется отсрочка по оплате арендных платежей за III квартал 2021 г.

по договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности

поселения Московский, сроком до 31.12.2021 (включительно).

Отсрочка по оплате арендных платежей предоставляется в отношении объектов нежилого

фонда, цель предоставления по договору аренды которых соответствует виду деятельности,

указанному в настоящем пункте, и при наличии документов, подтверждающих соблюдение

указанной в договоре аренды цели предоставления объекта нежилого фонда.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения

Московский.

Заместитель Председателя

Совета депутатов поселения Московский                                                                    С.С. Лебедев